
    Uzasadnienie 

                            do Uchwały nr 

                       Rady Miejskiej w Kleczewie 

                               z dnia  

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania świadczenia pieniężnego pn. „Bilet plus dla ucznia”  

                       dla szkół ponadpodstawowych, będących mieszkańcami Gminy Kleczew 

 

Zgodnie art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2023 r.                          

poz. 390 ) Rada Gminy, biorąc pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, 

może w drodze uchwały ustanowić dla osób zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia rodzinne 

inne niż przewiduje ww. ustawa. Szczegółowe zasady przyznawania tych świadczeń oraz ich wysokość 

określa uchwała Rady Gminy. 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne, bowiem wychodzi ona naprzeciw oczekiwaniom 

uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy uczęszczają do szkoły ponadpodstawowej w której 

realizowany jest obowiązek nauki lub szkoły przysposabiającej do pracy, znajdującej się poza miejscem 

zamieszkania. 

 

W tym celu, świadczenie dedykowane jest uczniom uczęszczającym do szkół ponadpodstawowych, 

jednak nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym uczeń kończy 20 rok życia i spełnia łącznie 

następujące warunki: 

 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Kleczew, 

2) uczęszcza do szkoły ponadpodstawowej w której realizowany jest obowiązek nauki lub szkoły 

przysposabiającej do pracy, znajdującej się poza miejscem zamieszkania, 

3) nie korzysta z innych form transportu szkolnego zapewnianego przez Gminę Kleczew lub innych 

form dofinansowania wypłacanego przez Gminę Kleczew w zakresie zwrotu, zakupu lub dopłaty                     

do biletów, a także nie korzysta z bezpłatnej formy przejazdu. 

 

Program ten, zapewni wsparcie finansowe dla rodzin z terenu Gminy Kleczew a tym samym 

zrównoważy wydatki finansowe rodzin na dojazdy dzieci do szkół. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 


